
DEPARTAMENTI I HISTORISË 

ORARI I PROVIMEVE I STUDIMEVE MASTER- Afati i NËNTORIT 2016 

Drejtimi:ARKIVISTIKË 

 

Semestri I  

 

  

LËNDËT OBLIGATIVE Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 Arkivistikë – teori dhe 

praktikë 

17.12.2016 09:00 103 8 Prof.Dr. Selim Daci 

 

2 Historia e arkivave në vend 

dhe në botë 

17.12.2016  10:00  103 7 Prof.Ass.Dr. Muhamet Qerimi 

3 Menaxhimi zyrtar 17.12.2016  08:00 102 7 Dr.sc. Jusuf Osmani 

LËNDËT ZGJEDHORE (zgjedhën dy) 

1 Historiku i institucioneve në 

Kosovë 

17.12.2016  11:00 103 4 Prof.Asc.Dr. Haxhi Ferati 

 

2 Paleografi latine                                         17.12.2016  12:00 103 4 Prof.Ass.Dr. Arben Hajdari 

3 Gjuhë dhe paleografi 

osmane           

17.12.2016  13:00 05 4 Dr.sc. Nehat Krasniqi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Semestri II 

 

  

LËNDËT OBLIGATIVE Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 Rregullimi dhe përpunimi i 

lëndës arkivore   

17.12.2016  14:00 103 8 Dr.sc. Jusuf Osmani 

2 Historia e civilizimit  17.12.2016  15:00  103 7 Prof.Asc.Dr. Muhamet Mala 

3 Metodologjia e kërkimeve 

shkencore dhe arkivore 

17.12.2016  16:00 103 7 Prof.Dr. Agim Zogaj 

LËNDËT ZGJEDHORE (zgjedhën dy) 

1 Legjislacioni arkivor 17.12.2016  17:00 103 4 Dr.sc. Jusuf Osmani 

2 Informatika - Menaxhimi 

kompjuterik i arkivave 

17.12.2016  18:00 103 4 Prof.Ass.Dr. Luan Gara 

3 Rregullimi i lëndës arkivore 

specifike 

17.12.2016  08:00 103 4 Prof.Dr. Selim Daci 

4 Gjuhë  angleze  17.12.2016  08:00 102 4 Lektore  

Nora Nimani  
 

 

Semestri III 

 

  

LËNDËT OBLIGATIVE Data Ora Salla ECTS Mësimdhënësi 

1 E-Arkivat 17.12.2016  10:00 04 8 Prof.Ass.Dr. Selim Bezeraj 

2 Vlerësimi i lëndës arkivore 17.12.2016  11:00  04 7 Prof.Dr. Selim Daci 

 

3 Mbrojtja e trashëgimisë 

kulturore dhe arkivore   

17.12.2016  12:00 02 7 Prof.Ass.Dr. Arben Hajdari 

LËNDËT ZGJEDHORE (zgjedhën dy) 

1 Historia publike dhe 

menaxhimi i programeve 

17.12.2016  13:00 04 4 Prof.Dr. Ibrahim Gashi 

 

2 Standardet ndërkombëtare të 

arkivistikës                                         

17.12.2016  14:00 102 4 Dr.sc. Jusuf Osmani 

3 Bazat e gjuhëve sllave në 

Ballkan       

17.12.2016  15:00 102 4 Prof.Asc.Dr. Nuri Bexheti 

 


